
INTERNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM
V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zavedl Budějovický Budvar, národní
podnik (dále jen „podnik“), interní oznamovací systém provozovaný společností FairData
Professionals a.s., která je funkčně a organizačně nezávislá na podniku. Prostřednictvím tohoto
systému mohou oznamovatelé – fyzické osoby, oznamovat informace o protiprávním jednání či
porušení (nebo podezření na porušení) práv a povinností stanovených zákonem, etickým kodexem
podniku, interní protikorupční politikou a GDPR, pokud tyto informace získaly v souvislostí s prací či
obdobnou činností. Interní oznamovací systém je postavený na základech maximální ochrany identity
oznamovatele a důvěrnosti.

Podnik přijímá oznámení i od osob vykonávajících práva a povinnosti vyplývající ze smluv, jejichž
předmětem plnění je poskytování dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění pro
podnik.

1. Jak učinit oznámení?
1.1 Oznámení může být učiněno prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému podniku

následujícími způsoby:

Kontaktní údaje

Online oznámení Použijte formulář pro oznámení (doporučujeme použít prohlížeč
Google Chrome) dostupný na webové stránce:

https://bbudvar.whistlelink.com/

Telefonní linka Zavolejte na telefonní číslo:

+420 226 288 366 (český jazyk)

+420 226 288 367 (anglický jazyk)

Osobní oznámení Sjednejte si prostřednictvím e-mailu wbo@fairdata.cz nebo na
telefonním čísle +420 226 288 363 schůzku u příslušných osob,
kterými byly jmenovány na podniku nezávislé právničky se
specializací v oblasti whistleblowingu a interního vyšetřování Mgr.
Lívia Djukić a Mgr. Magda Kohoutková ze společnosti FairData
Professionals a.s.

1.2 Webová platforma

Webová platforma je nejdoporučovanější způsob, jak oznámení učinit, neboť

- umožňuje oznamovateli zůstat zcela anonymní, pokud si to bude přát;

- oznámení skrze webovou platformu přijímá, posuzuje jejich důvodnost a prověřuje Příslušná
osoba, která je organizačně i funkčně nezávislá na podniku;

- je k dispozici 24 hodin 7 dnů v týdnu v českém jazyce;

- je přístupná odkudkoli a z jakéhokoli zařízení;

- umožňuje následnou komunikaci mezi podnikem a oznamovatelem prostřednictvím
Příslušné osoby (včetně zasílání dokumentů), a to i když oznamovatel zůstal anonymní, což
oznamovateli umožní sledovat řešení jeho oznámení; a

- obsahuje individualizovaný oznamovací formulář a instrukce, jak při podání oznámení
i následné komunikaci postupovat – při odeslání formuláře je potřeba si poznamenat
a bezpečně uložit číslo případu a ověřovací kód, protože s jejich pomocí se oznamovatel
bude moci přihlásit do webové platformy a sledovat vývoj případu, případně k případu
poskytnout dodatečné informace; pokud si číslo případu a ověřovací kód oznamovatel
neuloží, k oznámení nebude mít přístup a bude muset podat nové oznámení, pokud

https://bbudvar.whistlelink.com/


bude chtít případ dále sledovat.

1.3 Osobní oznámení

Oznamovatel může požádat příslušnou osobu, aby přijala jeho oznámení osobně. Příslušná osoba je
povinna oznámení přijmout bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 14 dnů, pokud se
oznamovatel s příslušnou osobou nedohodne písemně jinak. Příslušná osoba je povinna zajistit
přijetí ústního oznámení a postupovat tak, aby byla zabezpečena ochrana identity oznamovatele.

I v případě osobního oznámení je příslušná osoba povinna pořídit zvukovou nahrávku nebo přepis
oznámení, pokud s tím oznamovatel vyslovil svůj souhlas. Příslušná osoba umožní oznamovateli,
aby se k přepisu vyjádřil s tím, že vyjádření oznamovatele se k přepisu přiloží.

Nevysloví-li oznamovatel s pořízením zvukové nahrávky nebo přepisu souhlas, nesmí je příslušná
osoba pořídit. V takovém případě sepíšou záznam, který věrně zachycuje podstatu ústního
oznámení. Příslušná osoba umožní oznamovateli, aby se k záznamu vyjádřil; vyjádření
oznamovatele se k záznamu přiloží. Obdobně se postupuje, není-li technicky možné pořídit
zvukovou nahrávku ústního oznámení.

1.4 Další způsoby podání oznámení

Oznamovatel může podat oznámení rovněž ústně nebo písemně u Ministerstva spravedlnosti České
republiky. Ministerstvo na svých webových stránkách https://oznamovatel.justice.cz/ uveřejňuje
informace o tomto procesu podání oznámení.

https://oznamovatel.justice.cz/

